ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3531 – 1163 – E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site – www.medicilandia.pa.leg.br

INDICATIVO Nº 142/2017

O Vereador José Ramos PSC, usando de suas

prerrogativas regimentais;

INDICA:

Ao Executivo Municipal - Excelentíssimo Senhor Celso Trzeciak - Prefeito

Municipal de Medicilândia/PA, e a Secretaria Municipal de Viação e Obras – Senhor

Orlando Trzeciak, a tomada das providências em relação a Um Poço de superfície

localizado na Agrovila do Aeroporto, km 95 norte, em frente à Escola Marechal Rondon,

pedimos que coloque manilha e faça a vedação adequada, a fim de não causar possíveis

acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 25 de maio de 2017.

 José Ramos R. dos Santos             Cleder Cleiton Barth             Agenor de Jesus Feitosa

    Vereador – PSC                           Vereador PTB                        Vereador PMDB

  José Neto R. de Carvalho           Jari Ednei Teixeira               Vilson Alves dos Santos

     Vereador – PSDB                     Vereador PDT                           Vereador SD

Ivani de Souza Ritter

Vereadora PT

JUSTIFICATIVA:

O respectivo poço perfurado na Agrovila desbarrancou, motivo pelo qual há

a necessidade de colocar maninha ou fazer o aterramento, visto que encontra-se aberto

colocando em risco a integridade física das pessoas, portanto, que a Secretaria de Viação

e Obras possa tomar as providências necessárias ao atendimento do pleito.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/